
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 31Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 547/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALESSANDRA RODRIGUES CAVALEI-
RO DE MACEDO, matrícula nº 5955946-1 - HOL, Biomédica e Coordenado-
ra do Centro de Análises Clinicas do HOL, e no seu impedimento o servidor 
JÚLIO CEZAR FERNANDES GALENDE, administrador, matricula nº 146/IOL, 
lotados no centro de Analises Clinicas para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 087/2020, fi rmado com a empresa BIOMÉDICA BELÉM 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA, que têm como objeto 
a aquisição de insumos para os setores de Hematologia (Hemogramas) e 
Urinálise (Urina Rotina), pelo período de 90 (noventa) dias. Processo nº 
2020/621433.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 590714

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020-HOL
Objeto: Aquisição de insumos para os setores de Hematologia (Hemogra-
mas) e Urinálise (Urina Rotina), pelo período de 90 (noventa) dias.
Valor total: R$ 77.480,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta re-
ais).
Data Assinatura: 15/10/2020
Vigência: 15/10/2020 até 13/01/2021
Dispensa de Licitação nº 07/2020– Processo nº 2020/621.433
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMEDI-
COS LTDA, com sede na Avenida José Bonifácio, nº 2480, Bairro do Guamá 
– Belém/PA, CEP: 66.065-108 Fone: (91) 3233-0675, E-mail: a.cesar@
biomedica.bio.br, inscrita no CNPJ sob o nº 11.938.920/0001-71.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 590717

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°072/2020 – HOL
SRP Nº044/2020

Objeto: Aquisição de Suprimentos para o setor de Microbiologia do Centro 
de Análises Clínicas com o fornecimento de aparelhos automatizados em 
comodato
Data da Abertura:06/11/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 15 de outubro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 590721

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 (SRP)
Processo: 2020/13387
Objeto: Aquisição de grampeadores e cargas para as cirurgias videolapa-
roscópicas.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA.
Valor Total da Licitação: R$ 726.840,00
Belém, 13 de outubro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 590562
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020

Processo: 2019/263.697
Objeto: Aquisição de termo-higrômetro digital máxima e mínima.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:

FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.
Valor Total da Licitação: R$14.788,30
Belém, 13 de outubro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 590569

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO QUARTO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2016
Data Assinatura: 09/10/2020
Processo nº: 2020/562074
Justifi cativa: considerando as disposições contratuais, o valor contratual 
fi ca reajustado em 3,83% (três inteiros e oitenta e três décimos por cen-
to), resultante da aplicação do IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado) 
para período de 12 meses (junho/2019 – junho/2020).
Vigência: 24/06/2020 a 23/06/2021
Valor total do Apostilamento do Aditivo: R$ 432.186,00 (quatrocentos e 
trinta e dois mil cento e oitenta e seis reais).
Contratado: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 590479
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 263/2020
Exercício: 2020
Objeto:  Compra de medicamentos líquidos, pomadas e soluções
Valor: R$ 29.804,25
Data de Assinatura: 09/10/2020
Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 039/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195513
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 02690080
53, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006962
, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
CNPJ/MF n.º 44.734.671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, KM 14 / Itapira - SP, CEP: 13.970-000, 
telefone: (19) 3863-9459
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 590857
CONTRATO: 266/2020

Exercício: 2020
Objeto:  Compra de medicamentos líquidos, pomadas e soluções
Valor: R$ 200.160,00
Data de Assinatura: 09/10/2020
Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 039/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195513
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 02690080
53, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006962
, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/
MF n.º 81.706.251/0001-98
Endereço: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847 - Parolin, Curiti-
ba/PR, CEP.:80.220-410, Telefone: (41) 3052-7900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 590866
CONTRATO: 259/2020

Exercício: 2020
Objeto:  compra de medicamentos líquidos, pomadas e soluções
Valor: R$ 12.454,50
Data de Assinatura: 09/10/2020
Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 039/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/195513
Orçamento: Funcional Programática:  10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 02690080
53, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006962
, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF n.º 08.778.201/0001-26
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408 - Várzea-Recife/PE, CEP: 50.704-080, 
telefone: (81) 2102-1830.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 590846


